Sequitur et ego ostendit quod saluare  
te possit dextera tua quam significat  
hoc esse proprium solius dei. **Dis**  
**Cur maria non ostendit dicere dis**  
**perit supbos addidit mente cor**  
**dis sui. Ma. Sicut quod referat hanc**  
additionem non ad supbos sed ad  
disperit. ut mens cordis sit ipse  
deus disperdens. connotando morem  
humanum quod mente recogitat ex affe-  
ctu cordis. dum hostes periret eos  
deponendo a se de pestilencie huiles.  
vult exultare de presos. Dat enim  
frequenter scriptura. cor deo nec  
illuc Tactus de lore cordis intrin-  
secus. Et alibi de dauid. Inueni-  
pirum sed in cor meum. Et filius di-  
ci de corde patris gemitus cum pri-  
mens seu memoria secunda tribuit  
ab exponendo misterium submissio-  
trinitatis Sicut aliqui respondentes  
misericordia voluisse vehementer  
expressere superbiam et intrinsecus  
radicant. dicendo istos non quod  
cum modo nec leuiter supbos. sed  
mente cordis sui. quod est demonum  
superbia. qualis fuit hominum. di-  
uinitatis honorem usurpare quod est  
Aut certe superbi dicuntur habere cor-  
nedum dispersum sed mentem cordis.  
dum mens ipsa quodammodo subleuata  
e corde nec eadem uti phas e eis.  
ut in habitibus absorptum. vel ablatum  
iudicium. propterea dicitur quod bestie  
vel pecora possunt latere Legem non tunc  
dispersos dat intelligere Nabugo-  
donosar. cui cor fere datum est hu-  
no corde mutato. Quo contra dum  
cor humilium bene contritum e a pulcheri-  
satu in mortatorio penitencie. seu

sub duplici mola. tenoris et spei  
redditur sibi plus quam humanum et sic  
vasi honore. capax dei seu gracia  
plenum superbi sunt tanquam coluba se-  
ducta. non habens cor dicentes ex  
suma. et cor meum dereliquit me  
et illud. Cor meum conturbatum e in  
me. dereliquit me visus et lumen  
otulo rum meorum et ipsum non e meum  
Quo contra pollicetur huilis christus super-  
bie victori dabo ei sedem meam in  
throno meo sed et ego sed in thro-  
no patris mei. Quid ero celsus  
quid amplius exaltum. **Dis. Sescio**  
**hanc materiam vltimam aperuisse.**  
ad loquendum de dispersione cor-  
dis. quam assiduis fluctacionibus  
ut in mari feruenti appellimur ex-  
piri. Sed hanc dispersionem ysa-  
helis mitia quis congregabit. quis  
vinct. quis sedabit **Magister.**  
**De hoc intelligi palam beata**  
maria. caratur nostra nam super-  
biam mentem cordis sui disperit  
si tantum opulencia sit inanis et va-  
ua. quod sine pondere virtutis raptat  
per inania. nec gracia cor sui stabi-  
litur consequens e ut humilitas imi-  
tans deo fixa sedat. et ut iusticia  
esuriens iusticie fructibus sit sacia-  
ta et repleta. iam non ad instar  
arundinis vetero quibus vinitatis gratia  
**Dis. Consequens e fatore Ma. Ta-**  
**lem denique suscepit id est sursum ad-**  
se capit tanquam puerum qui vixit  
iste abelita e in quo dolus non est  
dñs recordatus misericordie sue.  
**Beatus ergo vir cui non imputauit**  
peccatum nec e in spiritu eius dolus  
humilem spiritum suscepit gloria.

nec exemplū nobis longē querēdū  
est. **Ecce ancilla domini.** Cuius  
misericordia in genemōe et ge-  
neracōnes timētibz eum. quā q̄ tū  
merēt et p̄uenit q̄ dedit. **Hodie** si  
maia d̄ seculo neq̄ q̄ eripuit et ex-  
tulit ad dextera sua. Ita verificata  
cōspicimus psalmiste glorificacōz. q̄  
q̄ inq̄b̄ in flamatū ē cor meū. q̄  
flamatū. s̄ in igne quē misit fili-  
us suus in terra et voluit vehemē-  
ter accendi. venes mei cōmutati  
sunt mirabili p̄suis cōmutacōe. vt  
absq; viri copula funderet op̄a  
one sp̄itus sancti p̄lem benedic-  
tam. **Et ego ad nichilū redactus**  
sū. sicut p̄p̄ia reputacōe. et nesci-  
ui quare. q̄ aia mea cōturbauit  
me. p̄pter quadrigas aminabab  
quī sp̄ōtaneus interpretat. **Dis**  
**Que sit hec q̄d̄lge Ma.** Sūt ul̄ nū-  
ciacōes āgelice vel mpt̄ anago-  
gici. hoc ē sursuū ductū in diuin-  
am caliginē vel p̄ne colūbe de argē-  
tate. q̄b̄ sepe assumptis diluulo  
habitauit in extremis maris. ad  
atria glorie celestis etiā dū viuet.  
**Beatus** igit̄ marie sp̄us quē eli-  
gisti c̄riste q̄ cōsumphisti. **Sequit̄**  
vt iumentū factus sū apud te de-  
em̄ sessor ē aie sancte s̄m̄ augustin-  
um. **Et ego** samp̄ teū q̄ deus sin-  
gulariter fuit secū. **Tenisti** manū  
dextera meā q̄ sp̄ualibz ad ap̄atē.  
**Et** i volūate tua deduxisti me nō  
temeritate elata precipitasti me.  
**Quid** tandē. **Ecce** consumacio. **Et**  
cū gloria suscepisti. i. sursū ad tē  
sūphisti. **Scio** iā q̄b̄ michi sit in  
celo. **Sao** q̄d̄ a te volū sup̄ terrā

nūc omnino se deficit cor meum q̄  
caro mea dum absorptū est omē  
quod mortale est i victoria de-  
cordis mei et pars mea deus in  
eternum p̄pter quod. **Magnificat**  
anima mea dominū. **Et nos mag-**  
nificemus deū. **Cuius** illustracōe  
sp̄iritus intelligamus que sup̄sūt  
de cantico dum interā pausabim̄

**Sequitur tractatus quintus per-**  
**didyma. seu dialogum quomā**  
**fecit deus marie magna. qui po-**  
**tens est vbi prima particio si ma-**  
**ria passibiliter mouebatur q̄**

**V**ia fecit michi mag-  
na qui potens est. **Dis**  
**Magna** plane. et in-  
scrutabilia q̄ fecit ma-  
rie dominus. **Cupimus** nichilho-  
minus scrutari si magnificas ani-  
ma marie dominum passionabili-  
ter mouebatur ad eum. sicut em̄  
absq; vlla dubitatione sapientis-  
sima atq; virtuosissima. **Passio-**  
**nes** vero nō cadunt in sapientiam  
secundum stoicos. quosū in hoc  
doctrina multi cristiani presertim  
anagogici secuti sunt. **Dicentes**  
virtuosum si perfectus est ad nich-  
il passionabiliter affici. ymo conse-  
quitur impassibilitatem cir-  
ca res res corporeas. tam in cona-  
piscibili quam in inuisibili. **Et** ad  
hunc finem suas dirigebant in-  
tenciones. et hoc ipsum collatio-  
nes patrum et cluatus. id est.  
**Berhardus** in scala. xxx. gradu-  
um manuestant. **Sed** in omniū

Sed i cōtrariū ē tēpus ewāgilij  
nātans ipsam doluisse de quo do  
lore pphetisauit himeon et tuam  
inquit ipſus animā ptransibit  
gladius qđ in passionē filij se pſē  
te et dolente ſecūdm doctores ef  
fectum est **Ma** // **Amplissimos fi**  
nus habz qſtio tua q de passioibz  
est sup quibz habes opuscula spe  
cialiter edita cōformiter ad phōs  
et catholicos doctores. **Quid igi**  
tur vis moleſtus esse vſ ſuper lu  
us in querēdo **Dis** // **Moueo ad**  
**ad tollen** bī in ſcrupulos pmo la  
queos magnos qui pueniūt cō  
ſciētijs timoratis ex lectura taliū  
doctrinaz q tepidos: viciosos no  
mnāt ōnes monachos nisi vice  
rint et eradicauerint fūditus hu  
iū oī passiones aut saltū toto stu  
dio conent ipſas euellere qđ affe  
qui plures reputant impossibele  
et frustra nra cū audiūt aplm cō  
ſtiū archanoꝝ doi pteſā dō gemē  
**Sencio** aliam legem in membris  
meis in qbus scilicet est anima  
repugnātē lezi mentis mee **Et**  
**itez** • Caro cōcupiscit a dūſus spi  
ritum spiritus adūſus carnē • **Con**  
**sonat** atq; expiēcia vox cōmunis  
doctorū q primi motus non sem  
per sunt in nostra potestate dicte  
Augustino **Non** est potestate nrā  
qbus vīs tāgamur • **Est** autē cō  
quāſcio ſpecialis de pulcherima  
et ſpecialiſſiā mulierū maria • **Si**  
**ſu** motus oēs habuēt in ſua po  
testate et quouſq; **Vtrū** videlicet  
non potuit non dolore viſa morte  
filij **Et** ita de reliquis passionibz

querēt • p apphēſiones obiecto  
rū variōrū ſub cōuenētis et diſ  
cōuenētis racione **Cum** dixerit  
xps **Tristis** est anima mea usq;  
ad mortē que tamē fuit inculpa  
biliter vtuosus **Ma** // **Alcio** ē i q  
ſcio qđ estimeſ a pluribz qui de  
passionibz et pccis et motibz p  
mis loqūtūr aſſidue poſſunt tamē  
iniciū pſcrutaciones a pluribz acci  
pi qui de passionibz loqūtūr et mo  
tibz pmissis et peccis **Nichilomi**  
**nus** vna placet ad pſens qſi na  
ratia triplie pccis q fit in homi  
bz p ratiōnabilit ad treplices ierar  
chias āgeloz et p tres grad⁹ hoī  
nū aiālium racionabiliū • ſpiritua  
lium **Accipe** in pmissis puerulū vtrē  
tem ſolo ſenſu et non racione nec  
spū **Accipiamus** altre vtentē ſen  
ſu et racione et nō spū vel mente •  
**Accipiamus** terciū vtrē em ſenſu  
racione et spū • **Dis** // **Sub** pmo  
et tercio gradu vidimus et legim⁹  
plūnos hoēs exiſtē ſed de ſecūdo  
non ita ſit pſpiciū q aliqs poſſūt  
vti ſenſu et racione ſine spū **Cum**  
ſps ſit eadē res cū racione • **Mag**  
**Nōne** ſimi itez i qlibet homine ſē  
ſualis aiā et racio ſūt eadē pſus  
illā ſed a; cōmūōrē ecclēie doctri  
nā et tamen repitūr in vno homi  
ne • vſus anime ſenſualis • vt in  
pueris • in qbus nullus eſt vſus  
racionis **Ita** nichil videt in cōgru  
um • ſi dicatur aeris vtatur racione  
qui p tuunc nō vtatur ſpūritu vel  
mente • q diuſas habent facies ſpi  
ritus et racio • **Spūs** autē • ſola  
diuina et eterna • **Racio** ad tēp

alia respicit et crea ta. **Dis** // Nolo  
o tēdere de possibilitate rei : qz scio  
posse p̄ intelligētiā sic capi tam  
q̄ ista Sēsus rō et spiritus effēt  
reali p̄mo locali distinctōne diuī  
sa. p̄ge q̄ tendimus ad eūdem p̄  
p̄te que scionis. **Mag** // Cōfide  
remus in puero tria p̄ ordinē in  
potētijs sensitiuis : qz de solis vi  
talibz et vegetatis nichil ad p̄s  
plus quā de plantis In q̄bz non  
solemus ponē passiones nisi forte  
p̄ trāsupcōz ad aīata. Dicim⁹ em̄  
p̄iatū videt. letanē segetes horret  
hyemē tria sugiūt se cōtraria de  
fiderāt se et vniū familia. **Dis**  
**Seqm** v̄sū p̄m̄ loquēdo d̄ pas  
sionibz. quas dicimus esse in sen  
sū Vnde passio describit̄ Qd̄ est  
app̄hesio sensuālis. cōueniētis vel  
discōueniētis p̄sētis vel absentis  
**Mag** // **Supponam**⁹ hic et nūc de  
scripcōem hanc passionis q̄n cau  
sale cū declamōe vel supplecōe Et  
dicamus qz in aīa sensitiua pueri  
q̄les intelligi potest aīa marie b̄  
ceant Magnificat aīa mea d̄m̄  
inuenimus et app̄hensionē et mo  
cōz et exsecucōem Et hec vel in po  
tētia vel in habitu vel in actu. **De**  
loqm̄ de actu et exēplificamus  
in vsu Puer itaqz dū mat̄ ostē  
dit vbera app̄hēdit p̄ visū et sensū  
cōem et fantasiā Demqz si esurijt  
sequit̄ ad hāc app̄hensionē motio  
quedā desiderij ne dū naturel sed  
sensuālis et aīalis. Et si nō eget  
cibo sequit̄ aliq̄n motio fastidij cu  
iūso am Tandem tercio si nō fue  
rit impedimentum consequit̄ ex

ciō motiōne membra ad fugēdū  
vbera vel eis diuertendo. **Dis** //  
**Cotidie** vidimus hec tria tam in  
pueris quā in animalibus brutis  
Sed quod istorum trium nomi  
atur formaliter et p̄pria passio.  
**Mag** // **Certe** motū scilicet nō  
ciō interiorē consequens naturaliter  
app̄hensionem. **Dis** // **Non** est  
igitur passio formaliter app̄hen  
sio. **Mag** // **Hoc** vtiqz vtrum est  
sed causaliter. quia passio for  
malis causatur ab app̄hensione  
sicut et passio risus exteriorē po  
nitur pro effectu passionis dicen  
do puer videt. Ita sumitur aliqua  
do nomen passionum a causa for  
malis. vel etiam exemplari extrin  
sico. vel a materiali siue obiectali.  
siue a signo Nichilominus passi  
onis descriptio formalis est. p̄  
mociōnem consurgente ex app̄hē  
sione cōueniētis vel discōueniē  
tis. p̄sētis vel absentis: quod  
absens app̄hēdit̄ tāquā p̄sēs  
si non re tamen intensionē vel spe  
cie. Sed vtrum app̄hensio cōue  
niētis cū cōueniēte sit ipsa met  
motio licet sub alia racione redu  
citur ad problema d̄ quo nil ad  
p̄sēs Sufficit hic supponere qd̄  
passio dicitur motio talis. quam  
fecit app̄hēdēs obiectū suū  
sub racione cōueniētis vel discō  
ueniētis **Creācō** sequēs i op⁹ di  
cit̄ effectus ei⁹ Ex q̄bz patz cōfesti  
intellect⁹ p̄ductor v̄bz augusti  
doctoris. Qd̄ nō ē i p̄tate n̄a q̄bz  
visis tangamur. **Actipitur** itaqz  
visio pro app̄hensione. et tactus

ista cōsequenti mocōne de qua  
dicunt doctores q̄ p̄mi motus nō  
sint in potestate nostra **Dis** // **Nul**  
**la dubitatio fit q̄n ad pueros ul**  
**ad alios homines impotentes ut**  
**ratione vta fit ista regula q̄ p̄mi**  
**motus nō sint in potestate nra**  
**plus q̄ in bestijs q̄ q̄ sit valde**  
**difficile in hoimibz reddere causā**  
**cū habeat rationē victā eius q̄d**  
**fit illud quod impedit vsū racōnis**  
**Ma** // **Multa p̄terimus q̄ querē**  
**da sūt alibi q̄tenus ad rem sub**  
**cōp̄dio veniamus q̄ rem nemo**  
**tam palne cōcipiat q̄ non sicut in**  
**geometricis p̄ora cognouit Sed**  
**que tradita sūt alibi sufficiēter**  
**quid ea necesse est assidue repeti**  
**re** **Dis** // **Pr̄supponamus illa sed**  
**de origine numero et diuisione**  
**passionū de causis insup et effecti**  
**bus earū tu vero non ob miseris**  
**pueris quo tēdimus** **Ma** // **Nol**  
**trū itaq; p̄sequimur exemplum de**  
**anima puuli q̄ r̄ctis p̄mo si p̄nta**  
**to obiecto visui suo potest nō app**  
**hendere sed si fca app̄hensione po**  
**test nō moueri tercio si fca mocō**  
**ne quā dicimus passionē potest i**  
**excusatione nō p̄gredi** **Dis** // **Res**  
**pondet experientia q̄ fitis hic tribz**  
**negatiē** **Mag** // **Nūc oritur pro**  
**fecto difficil̄ q̄stio de maria Po**  
**namus eam cōtā oculis nre cōnde**  
**racōnis in lumē fidei q̄si puulam**  
**sed aliq̄n puula vere fuit et infans**  
**Queramus si tunc poterat vti racō**  
**ne ut interim filiamus de statu q̄**  
**latebat i vtero mris** **Dis** // **Quoz**  
**sum p̄cor euadet hec questio tus**

**Mag** // **Nōs videt̄** **Qd** ut apd  
us fiat cōstituiam? apud puulum  
quē p̄diximus vnū p̄degōū p̄e  
uigilem qui potestatem habet at  
talem sup eū ut absq; visu suo p̄  
uio nichil videat sed si viderit  
aliquid nō ad id moueat tercio  
si viderit et moueatur non tamē  
exequatur p̄mo si ceperit exequi  
possit tamen ne cōtinuet impedire  
**Dis** // **Cū nō sit impossibile apud**  
**deū omne verbū cōcedo tale aliq̄d**  
**tanq̄ possibile** **Mag** // **Nūquid**  
**non presupposito calu tali poterit**  
**p̄dagogus inculpari s; p̄miserit**  
**puulum videre aliq̄d vel ad visa**  
**moueri p̄ eā vl̄ sine iussu suo cōtra**  
**vl̄tate et ordinacō; p̄mi patris**  
**subdente filiū subp̄dagegio tali**  
**Dis** // **Poterit iuste sed quid eli**  
**cere vis nō video** **Mag** // **Hoc est**  
**p̄bola istius quā inq̄rimus veri**  
**tatis Si cōsideremus itaq; p̄mā**  
**hominis institucionē in adam et**  
**eua p̄us q̄ peccarent occurit no**  
**bis sensualitas vtusq; q̄ si nō ha**  
**buissent cōiūctā racōnem filis fu**  
**is; ceteris animātibz irracōnabili**  
**bus q̄ mouent̄ super ter tam Ac**  
**vero data fuit racō libera regēs eā**  
**instar p̄dagogi iuxta quatuor p̄**  
**missa quantum ad app̄hensionem**  
**admonicionem ad excusacō; ad conti**  
**nuacionem sed homo cū in honore**  
**esset non intellexit conpatus est**  
**iuuentis insipientibz et similis**  
**factus est illis ut iā sensualitas**  
**inobediens sit date sibi racōnis**  
**p̄ueniens iudiciū invidendo in**  
**mouendo in exepuēdo in cōtinuādo**